

CLINIC CORRECT

Patientinformation

Filler & Skinbooster

Hvad er ikke-permanent filler?

Ikke-permanente fillers (herefter benævnt filler), også kaldet vævsfyldere, er en syntetisk fremstillet, kemisk modificeret hyaluronsyre. Hyaluronsyre forekommer naturligt i huden, som en vigtig bestanddel af hudens struktur. Filler bliver blandt andet brugt til at injicere for at udfylde huden, som erstatning for manglende volumen eller ved ønske om øget fylde og form, eksempelvis i læberne. De kan også bruges til at udglatte rynker. Behandling med fillers er omfattet af bekendtgørelse om kosmetisk behandling. Der kommer løbende nye produkter på markedet, filler findes i forskellige varemærker. De typiske fillers, vi ser i dag, indeholder hyaluronsyre og fremstilles i forskellige former med hensyn til koncentrationen af hyaluronsyre, konsistens og varighed af effekten. Varigheden af behandlingsresultatet (effekten) med fillers kan variere, men de er alle karakteriseret ved, at filleren efter en individuel tidsperiode nedbrydes af kroppen. Formålet med injektion af produktet er oftest hudforyngende behandlinger, udfylde rynker, erstatte manglende fedtvæv eller give øget fylde, fx ved at forstørre læber, fremhæve og definere kindben, kæbelinje eller hage.

Hvordan virker filler og skinbooster?

Afhængig af hvilke område der ønskes behandlet, injiceres gelen i forskellig dybde og med tilpasset teknik. Fx behandles fine rynker ved at injicere overfladisk i huden og hvis man ønsker at lave løft af kindbenene, så er det vigtigt at injicere dybt under huden, hele vejen ned under musklen. Filleren virker ved at skabe fylde, både på grund af mængden der injiceres, samt ved osmose hvor den tiltrækker væske til området og giver ekstra fylde i form af, det vi kender som, mild hævelse. Udover dette er noget der tyder på at fillers og skinbooster stimulerer huden og underhuden så den kan lave mere af de elastiske væv som er vigtige bestanddele af huden og underhuden.

Indikation:

- Forme læber både med hensyn til form og størrelse
- Forfine vævets struktur og udjævne fine rynker
 - Behandle linjer, fx nasolabial og marionet
- Fremhæve kæbeparti, kindben, hage

Modelbehandling under supervision af klinikkens behandlingsansvarlige læge.

Clinic Correct uddanner rette, kompetente kandidater i kosmetiske behandlinger og injektionsteknikker med filler og skinbooster. Dette sker i forbindelse med et såkaldt registreringskursus. Uddannelsen omfatter grundig teoretisk viden om anatomi og komplikationer, samt supervision af et givent antal modelbehandlinger efter kursistens baggrundsmæssige forudsætninger og uddannelsesniveau. Modelbehandlinger med filler og skinbooster er superviseret af klinikkens behandlingsansvarlige læge.

CLINIC CORRECT

Før Behandlingen

Inden din første behandling med filler eller skinbooster hos Clinic Correct, skal du have en gratis uforpligtende konsultation og forundersøgelse hos klinikens ansvarlige læge og behandleren. Under konsultationen indhentes personlige oplysninger som vedrører din anamnese, der bliver spurgt ind til medicin, allergier og andre sygdomme, samt tidligere behandlinger. De vigtige informationer dokumenteres i din journal og sammen vil vi ligge en behandlingsplan for dine ønsker. Lægen vil undersøge og analysere dit ansigt og fortælle om hvilke resultater du kan forvente. Du vil blive informeret mundtligt og skriftligt og der afgives samtykke. Efter loven om kosmetiske behandlinger, skal du herefter have 48 timers betænkningstid. Du er velkommen til at tage en besidder med til både forundersøgelsen og selve behandlingen.

Forholdsregler:

Det anbefales ikke at indtage blodfortyndende såsom fiskeolie, Panodil, alkohol forud for behandlingen. Du må ikke trykke/massere på behandlede områder, det skal have ro i helingsprocessen, for at undgå infektion og yderligere hævelse. Det frarådes at bruge make-up på behandlingsområdet de første 4 timer. Hård motion og solarie frarådes de første par dage. **Kontraindikationer:** Graviditet og ammende.

Behandlingen

Behandlingen varer ca. 20-30 minutter.

Du bliver tilbudt bedøvelsescreme inden behandlingen, kom gerne uden make-up. Resultatet med filler ses med det samme, skinbooster integrere efter 2-5 dage. Der kan være hævelse, rødme og ømhed i behandlingsområdet som aftager i løbet af få dage.

Ved behandlingen injiceres produktet i epidermis (huden), dermis eller subdermalt (underhuden) afhængigt af området man vil behandle, med en skarpnål eller en stump kanyle (canulla). I nogle områder bliver man nødt til at placere filleren lige ovenover knoglen, fx i forbindelse med kindbensløft og hage.

Vi beder om fremvisning af billedlegitimation. **Husk ID**, når du møder op til behandlingen.

Efter behandlingen

Generelt: Sport og hård fysisk aktivitet, samt indtagelse af blodfortyndende medicin frarådes de første 24-48 timer efter behandlingen. Området som er behandlet holdes tørt og rent. Du bør ikke udsætte området for ekstrem varme (fx solarium, solbad etc.) eller ekstrem kulde i de første dage efter behandling. Efter få dage vil filleren blive en integreret del af vævet og tilpasse sig konsistensen i det naturlige væv ganske godt. Vi anbefaler ikke at indtage alkohol samt skaldyr 48 timer efter behandlingen.

Læs med fordel klinikens **råd og vejledning** på hjemmesiden www.cliniccorrect.dk

Læber: Læberne kan hæve og se ujævne ud. Dette kan vare 1-2 uger. Hvis læberne fremstår asymmetriske, anbefales det at massere læberne 1-2 gange dagligt, dog først efter 48 timer efter behandlingen. Hold læben mellem pege- og tommelfinger og masser dem med moderat tryk.

Behandling af kindben, hage og kæbelinje: Frarådes det at sove på siden eller maven. Det anbefales at sove på ryggen med hovedet højt (evt. en ekstra pude) den første nat.

CLINIC CORRECT

Risici og bivirkninger ved behandling med filler og skinbooster

Ved behandling med filler og skinbooster er der blandt andet risiko for mere almindelige bivirkninger i form af rødme, lokal hævelse, kløe og ømhed, samt blå mærker. Mere alvorlige bivirkninger kan være allergiske reaktioner, infektion og ar dannelse, samt ophævet eller nedsat blodforsyning af væv og eventuelt deraf følgende vævsskade. Ved nogle former for bivirkninger til fillers med hyaluronsyre, fx mere alvorlige komplikationer, kan der indsprøjtes hyaluronidase, som opløser produktet. Skulle der mod forventning ses et uønsket resultat af behandlingen, eller ved fortrydelse, er det muligt, let og enkelt at opløse produktet med enzymet hyaluronidase.

Tilsigtet bivirkninger

- Hævelse er en tilsigtet bivirkning fordi hensigten med behandlingen er at give området ekstra fylde. Huden reagerer ved at øge blodtilførslen til området og derfor kan der forekomme rødme og hævelse som aftager i løbet af 3-7 dage.
- Ved svær hævelse kan der behandles med antihistamin.

Utilsigtede bivirkninger

- Blålige misfarvninger: Pga. mikrobldninger kan der forekomme blålige misfarvninger. Dette sker meget sjældent.
- Ømhed kan også forekomme pga. selve injektionen, filleren, mekanisk irritation af væv og/eller den "fylde-effekt" som gelen udsætter omgivende væv for.
- Infektion.
- Over-/underkorrektio

Ekstremt sjældne bivirkninger

- Allergisk reaktion.
- Granulomdannelse (knode).
- Blodprop i de blodkar som forsyner det behandlede området og/eller blindhed.

Kontrol

7-14 dage efter behandlingen er du velkommen at kontakte klinikken med henblik på en kontrol. Det kan blive nødvendigt at tilkøbe mere filler, hvis der foreligger en asymmetri som skyldes dit eget væv og helingsprocessen, eller hvis mængden ikke er tilstrækkelig, for at opnå et tilfredsstillende slutresultat. Ved behandlinger med skinbooster anbefales det at gentage behandlingen efter 3-4 uger og som minimum at få et kurforløb på 3 behandlinger, for at opnå den optimale effekt.

Holdbarhed

Holdbarheden af behandlinger med filler og skinbooster afhænger af, hvilke type produkt, der administreres, og hvor i ansigtet det er injiceret. I områder med meget aktivitet nedbrydes produktet hurtigere. Holdbarheden i læberne er således 4-6 måneder og i huden 4-18 måneder. Patientens alder, genetik, forbrænding og livsstil spiller også en rolle ift. holdbarheden. Vi gør derfor opmærksom på, at der kan være chance for, at der skal tilkøbes flere behandlinger, for at vedligeholde effekten eller opbygge volumen. Gentagne og regelmæssige behandlinger vil forlænge holdbarheden.

CLINIC CORRECT

Returret

Der er ikke returret på vores behandlinger med filler og skinbooster, vi henviser til at du gennemlæser vores handelsbetingelser grundigt, der kan findes på klinikens hjemmeside www.cliniccorrect.dk

Persondatapolitik, sikkerhed og fortrolighed

Personlige informationer, billeder m.m. videregives ikke til 3. part uden samtykke.

I henhold til EU's nye databeskyttelsesforordning (GDPR) gives samtykke til, at Clinic Correct må kontakte patienter per e-mail ud fra de oplysninger der er givet ved oprettelse. Som patient kan du altid bede om indsigt.

Utsigtet og atypisk reaktion

Patienten accepterer, at hvis der skulle opstå spørgsmål eller bekymringer vedrørende behandlingsresultater, underrettes behandleren, som vil visitere til et passende videre forløb. I tilfælde af utilsigtede hændelser henvises til www.stps.dk hvor skema kan udfyldes. Clinic Correct er dækket af lovpligtig patientforsikring hos Top Danmark.

Tlf. Nr.: 91800129

Mail: admin@cliniccorrect.dk

Med venlig hilsen

Michelle Raja Rosenmai
Indehaver & behandler

Per Tork Larsen
Behandlingsansvarlig læge

Nikita Angelica Mrozinski
Sygeplejerske